
Uchwała nr  
Rady Powiatu Wołowskiego 
 z dnia  ……………………….  

                         
w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego  na  2022 rok.  

 
Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d  ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj.; Dz. U. z 2020 r., poz.920 ze zm..) oraz art.  211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 2017, art. 2018, art. 222 art. 235, art. 236,  art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.; Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Powiatu 
Wołowskiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1.1 Ustala się dochody w wysokości    73.319.883,81 zł, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie          68.635.506,34 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie       4.684.377,47 zł.  
 

2. Szczegółowy podział dochodów w układzie działów rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 
budżetowej zawiera załączniki nr 1. 
 
§ 2.1 Ustala się wydatki w wysokości    75.993.296,81 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie           69.359.414,21 zł, 
2) wydatki  majątkowe w kwocie       6.633.882,60 zł. 
 

2. Podział wydatków  w układzie działów rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej  
zgodnie z załącznikiem nr 2. 
3. Szczegółowy podział wydatków w układzie działów rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

zawiera załączniki nr 2 a. 
 
§ 3.1 Ustala się deficyt budżetowy w kwocie    2.673.413,00 zł, który sfinansowany będzie 
przychodami z tytułu: 

a) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 w wysokości 600.085,33 zł, 
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 w wysokości 1.673.327,67 zł, 
c) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 400.000,00 zł.  

 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.673.413,00 zł,  z następujących tytułów:    

a) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 w wysokości 600.085,33 zł, 
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  o których 

mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 w wysokości 1.673.327,67 zł, 
c) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 2.400.000,00 zł.  

 
3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, z następujących tytułów:    

a) spłata zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w wysokości kredytów 
2.000.000,00 zł. 

 
4. Rozchody budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, sfinansowane zostaną z: 

a) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2.000.000,00 zł. 
 

 
zgodnie z załącznikiem nr 3 niniejszej uchwały. 
 
§ 4. 1. Ustala się limit zobowiązań do zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie przejściowego 
deficytu w   kwocie 2.000.000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  kredytu 
w kwocie  2.000.000,00 zł. 



3. Ustala się limit zobowiązań na zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie deficytu 
budżetowego w kwocie  400.000,00 zł. 
 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w łącznej kwocie  287.000,00 zł, w tym: 

1) rezerwę ogólną w wysokości  76.000,00 zł, 
2) rezerwę celową na zadania oświatowe 81.800,00  zł, z przeznaczeniem:  

a) na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w kwocie    3.000,00 zł, 
b) na nagrody organu prowadzącego w kwocie 53.000,00 zł, 
c) pozostałe wydatki oświatowe w tym również wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

25.800,00 zł, 
3) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

wysokości 129.200,00 zł. 
 

§ 6. 1. Ustala się  dochody i wydatki na realizację programów i projektów z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w  następujących kwotach: 
1)  dochody   7.017.596,67 zł, w tym:  dochody bieżące 2.562.919,20 zł, dochody majątkowe 
4.454.677,47 zł.  
2)  wydatki   8.431.936,78 zł, w tym: wydatki bieżące 3.395.518,03 zł, wydatki majątkowe 
5.036.418,75 zł.  
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 
§ 7. Ustala się plan – wydatków na zadania realizowane z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  w wysokości  60.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 
§ 8. Ustala się dochody budżetu w wysokości 5.680.742,00 zł i wydatki budżetu w wysokości       
373.190,00 zł, związane z realizacją zadań wykonywanych  w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 6.  

 
§ 9. 1. Ustala się dotacje w kwocie 5.963.810,00 zł, dla podmiotów należących i nie należących   
    do sektora finansów publicznych   w tym: 

1) należących do sektora finansów publicznych w kwocie            373.190,00 zł, 

2) nie należących do sektora finansów publicznych w kwocie   5.590.620,00  zł,   

zgodnie   z załącznikiem nr 7.  

§ 10. Ustala się wydatki w kwocie  6.633.882,60 zł, na zadania majątkowe planowane do 
realizacji  w 2022 roku zgodnie z załącznikiem nr 8. 
 
§ 11. 1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 8.643.739,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 9.  
2. Określa się dochody związane z realizacją zadań, podlegające przekazaniu do budżetu 

państwa w wysokości 1.461.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 10. 
3. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy 

porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 337.000,00 zł.  
 
 

§ 12.Upoważnia się Zarząd Powiatu Wołowskiego  do: 

1)  zaciągania kredytu na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu 
budżetu w maksymalnej wysokości  2.000.000,00 zł, ze spłatą do 31.12.2022 r., 

2)  dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu klasyfikacji budżetowej 
w zakresie: 
a. zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 
b. zmian w planie wydatków majątkowych, polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu 
wydatków majątkowych z odpowiednim zwiększeniem lub zmniejszeniem wydatków 
bieżących oraz dokonywania przeniesień wydatków majątkowych na planowanych do 



realizacji zadaniach inwestycyjnych w ramach działów klasyfikacji budżetowej do kwoty 
30.000,00 zł, z zastrzeżeniem art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych,  
c. wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych do kwoty 40.000,00 zł, z zastrzeżeniem art. 
242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  
3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub 
uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 
4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji 
przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 
5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności 
otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu Powiatu,  

7) udzielania pożyczek krótkoterminowych w maksymalnej wysokości do 300.000,00 zł.  
 
§ 13. 1. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe Powiatu Wołowskiego zwroty 
wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym przyjmowane są na rachunki 
bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym samym roku budżetowym, 
z wyłączeniem: 
a) zwrotów związanych z refundacjami ze środków zagranicznych; 
b) zwrotów wydatków z tytułu rozliczenia podatku VAT. 
 
§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołowskiego. 
 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022  
roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz w  
Biuletynie Informacji Publicznej. 
 


